РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОН

МО «ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВОРОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.05.2020 г. № 4-51
с. Вороново
О внесении изменений и дополнений в
решение Вороновского сельского Совета

народных депутатов от 7 ноября 2019 года
№ 4-26 «О земельном налоге»
        В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, и руководствуясь Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение»  Вороновский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вороновского сельского Совета народных депутатов от 07.11.2019г. № 4-26 «О земельном налоге» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

« 2. Установить:
2.1. Налоговые  ставки:

            2.1.1.  В  размере 0,3 процента  в  отношении земельных участков:

           - отнесенным к  землям сельскохозяйственного  назначения или к землям  в  составе  зон  сельскохозяйственного использования в населенных  пунктах и  используемых для сельскохозяйственного  производства;

            -занятым жилищным  фондом и объектами  инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального  комплекса ( за  исключением  доли в  праве на  земельный  участок, приходящийся  на объект, не относящийся к жилищному фонду и  объектам инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального  комплекса) или  приобретенных
(  предоставленных) для жилищного  строительства ( за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
              - не  используемых в  предпринимательской  деятельности,  приобретённых

 ( предоставленных ) для  ведения личного  подсобного  хозяйства, садоводства,   огородничества или животноводства, а также для  дачного  хозяйства;

               - ограниченных в обороте в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации, предоставленных для  обеспечения обороны, безопасности  и таможенных нужд.
             2.1.2. В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

2. Настоящее решение  вступает в законную   силу   не  ранее, чем  по  истечении одного месяца со  дня его официального  обнародования и  не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2020 года, за исключением положений абзаца первого пункта 2 статьи 387 и пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, которые вступают в законную силу с 1 января 2021 года и применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

3. Данное  решение обнародовать в установленном Уставом порядке и  разместить  на  официальном сайте  муниципального образования «Вороновское сельское поселение» в  сети  интернет.

      Глава сельского поселения                                                   Н.В. Мишина